天科工集团系统内的

成员单位

授信 230,000 2,000

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

航天工业发展股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

出租资产方面，资产出租情况如下：

出租方名称 租赁方名称 租赁资产情况 每年房租金额（元） 租赁期限

航天长屏科技有限公司南京分公司
南京南大波平电子信息有限公

司
房屋 182,500.00 10 年

航天开元科技有限公司 北京汉王政通科技有限公司 房屋 320,000.00 1 年

南京长峰航天电子科技有限公司 南京软件园经济发展有限公司 房屋 24,049,939.43 2 年

航天工业发展股份有限公司 福州万宝融投资管理有限公司 房屋 840,000.00 10 年

 承租资产方面，确认使用权资产情况如下：

单位：元

资产类型 原值 累计折旧 净值

房屋及建筑物 128,876,272.92 77,683,324.80 51,192,948.12

机器运输办公设备  859,080.11  717,510.92 141,569.19

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

航天工业发展股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

航天工业发展股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,701,807 1.60%
-

15,584,234

-

15,584,234
10,117,573 0.63%

1、国家持股

2、国有法人持股 9,347,207 0.58%   0 0 9,347,207 0.58%

3、其他内资持股 16,354,600 1.02%
-

15,584,234

-

15,584,234
770,366 0.05%

其中：境内法人

持股
9,378,132 0.58%   -8,607,766 -8,607,766 770,366 0.05%

境内自然人持股 6,976,468 0.44%   -6,976,468 -6,976,468 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,577,983,305 98.40%   10,367,391 10,367,391 1,588,350,696 99.37%

1、人民币普通股 1,577,983,305 98.40%   10,367,391 10,367,391 1,588,350,696 99.37%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,603,685,112 100.00%   -5,216,843 -5,216,843 1,598,468,269 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2018 年公司非公开发行股份购买资产并募集配套资金的 7,577,181 股到期解除限售，具体情况详见公司 2023 年 2

月 13 日刊登在巨潮资讯网的《关于发行股份购买资产事项新增股份部分解除限售的提示性公告》；

公司业绩对赌回购并注销股份共计 5,216,843 股，具体情况详见公司 2023 年 3 月 18 日刊登在巨潮资讯网的《关于

业绩补偿股份回购并注销完成的公告》；

2018 年公司非公开发行股份购买资产并募集配套资金的 2,790,210 股到期解除限售，具体情况详见公司 2023 年 4

月 21 日刊登在巨潮资讯网的《关于发行股份购买资产事项新增股份部分解除限售的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

航天工业发展股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

张有成 2,553,057 2,553,057 0 0
2018 年发行股份购买资产并

募集配套资金事项
2023 年 2 月 15日

欧华东 1,109,371 1,109,371 0 0
2018 年发行股份购买资产并

募集配套资金事项
2023 年 2 月 15日

汪云飞 955,462 955,462 0 0
2018 年发行股份购买资产并

募集配套资金事项
2023 年 2 月 15日